
UCHWAŁA NR XV/100/2016
RADY GMINY W BROKU

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 i 6 ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 139 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Ceny dostawy wody i odbioru ścieków wynoszą:
1) 2,40 zł + VAT za 1 m3 wody doprowadzanej z sieci wodociągowej;
2) 3,70 zł + VAT za 1 m3 ścieków.

§ 3. Taryfy zatwierdza się na okres od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.
§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/51/2015 Rady Gminy w Broku z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Sylwester Runo

Id: 49C5AAC5-C61B-4D04-B031-9057DB92FE88. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XV/100/2016

Rady Gminy w Broku

z dnia 30 listopada 2016 r.

TARYFY CEN ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE 
ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY BROK

I. Zaopatrzenie w wodę:
1. Opłata za 1 m3 wody pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę - 2,40 zł + 

VAT za 1 m3 wody doprowadzanej z sieci wodociągowej;
2. Stała opłata abonamentowa:

1) I grupa:
a) dla odbiorców posiadających wodomierze główne o średnicy 20 mm – 2,20 zł + VAT

za 1 miesiąc (opłata podstawowa),
b) dla pozostałych wodomierzy głównych o innej średnicy niż podstawowa - według 

przelicznika:
Podstawowa opłata abonamentowa x współczynnik ekwiwalentu:

PRZELICZNIK EKWIWALENTU WODOMIERZY
Średnica wodomierz w mm Przepływ m3 /h Ekwiwalent

15 1,5 1
20 2,5 1
25 3,5 1,4
32 6,0 2,4
40 10,0 4
50 15,0 6
65 25,0 10
80 40,0 16
100 60,0 24
125 100,0 40
150 150,0 60
200 250,0 80

2) II grupa – dla liczników innych niż zakwalifikowane jako liczniki główne
– 1,10 zł + VAT za 1 miesiąc.

II. Odprowadzanie ścieków:
1. Opłata za przyjęcie i unieszkodliwienie ścieków komunalnych:

1) 3,70 zł + VAT za 1 m3 ścieków wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej przez dostawców
nie posiadających przepompowni przydomowych,

2) 4,70 zł + VAT za 1 m3 ścieków dowożonych do oczyszczalni ścieków.

Id: 49C5AAC5-C61B-4D04-B031-9057DB92FE88. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 139 z późn. zm.) taryfy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady
gminy, z wyjątkiem taryf zmienionych w związku ze zmianą stawki podatku od towarów
i usług.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 49C5AAC5-C61B-4D04-B031-9057DB92FE88. Podpisany Strona 1




